
建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称： 年新增 80 万套光伏智能照明系统生产线项目

建设单位（盖章）： 福力加特（南通）新能源科技有限公司

编 制 日 期： 2025年 10月

中华人民共和国生态环境部制





1

一、建设项目基本情况

建设项

目名称
年新增 80万套光伏智能照明系统生产线项目

项目代

码
2308-320602-89-02-455661

建设单

位联系

人

朱风平 联系方式 13073290908

建设地

点
江苏省南通市崇川区观音山街道园林路 17号华汇智谷科学产业园 9幢

地理坐

标
（ 120 度 55 分 0.050 秒， 32 度 2 分 0.535 秒）
[...]
类、颗粒物、臭气浓度

3次/天*2天

3次/天*2天

3次/天*2天

厂房外 非甲烷总烃 3次/天*2天
1.8 环境影响分析

本项目位于江苏省崇川区，根据 2024年南通市生态环境状况公报，2024年南通市 SO2、NO2、

PM10、PM2.5、CO、但 O3年均浓度可达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）（2018年修订

版）二级标准，故南通市环境空气质量达标。项目所在地为达标区。

本项目注塑、点胶、加热烘烤工艺在密闭车间内进行，工艺产生的非甲烷总烃经收集后通过“风



60

冷装置+二级活性炭”处理后通过 25米高的排气筒 DA001排放,划片粉尘、焊接烟尘、粉碎颗粒物

经除尘装置处理后符合《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 3中标准达标排放，

臭气浓度能够达到《恶臭污染物排放标准》（GB14553-93）表 1中标准限值，厂房外非甲烷总烃能

够达到《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041—2021）表 2中标准限值。

企业通过及时更换废气处理装置耗材（活性炭等）并按要求进行自行监测（废气有组织、无组

织监测），以确保废气处理装置能够有效去除废气污染物，同时，企业生产时车间密闭进行，能够

有效减少无组织废气逸散。因此，本项目建设对周边环境影响较小。

2废水

2.1污染工序及源强分析

项目用水由市政供水供给，项目用水量为 4015.968t/a。项目营运期用水主要为生活用水及循

环冷却塔补水。

1）生活污水：根据《建筑给水排水设计规范》（GB50015-2019），最高日生活用水定额为

30-50升/人·班，本项目生活用水定额按 50L/人•d，本项目员工 100人，年工作时间为 300天，

生活用水量 1500t/a，排放系数按 80%计，则产生的生活污水为 1200t/a，依托出售方华融汇金(南通)

产业发展有限公司化粪池处理达标后，排入市政污水管网，接管至南通经济技术开发区通盛排水

有限公司处理。

2）循环冷却用水

项目在注塑成型过程中需要冷水对其进行间接冷却，从而缩短成型时间，企业设有 1台 30T/h

冷却塔，注塑成型冷却循环系统循环能力为 30m3/h，冷却水循环使用，定期产生强制排水。

循环水补充用水量根据《工业循环冷却水处理设计规范》（GB50050-2017）中相关内容进行

计算：

re QtkQ 

式中：Qe：蒸发水量（m3/h）；

Qr：循环冷却水量（m3/h），本项目取值 30m3/h；

Δt：冷却塔进出水温差（℃），本项目取值 10℃；

k：气温系数（1/℃），按下表选用：

表 4-14 气温系数 k

进塔大气温度（℃） -10 0 10 20 30 40

k（1/℃） 0.0008 0.001 0.0012 0.0014 0.0015 0.0016
本项目气温系数按照南通地区平均气温计取 0.0014，冷却塔全年工作时间按 4800h计，循环

冷水蒸发水量约 2016t/a。

开式系统的排污水量可按下列公式计算:



61

式中:Qb1---强制排污水量(m3/h);

Qb2---循环冷却水处理过程中损失水量,即自然排污水量(m3/h)。直冷系统的 Qw +Qb2宜为

(0. 004 ~0.008)Qr。

本项目风吹损失取 0.2％，则风吹损失水 4.032t/a，则循环冷水排水量约 499.968t/a，其主要污

染物为 COD和 SS，COD产生浓度约为 50mg/L，SS产生浓度约为 40 mg/L，排入市政污水管网。

废水产生情况列于表 4-15。

表 4-15 本项目废水产生情况表

产

排

污

环

节

废水

产生

量 t/a

污染

物名

称

污染物产生量 污物接管量 治理设施情况

浓度
(mg/L)

产生量

（t/a)
浓度
(mg/L)

排放

量(t/a)
治理

设施

处理能

力

（t/d）

治理

工艺

生活

污水
1200

COD 400 0.4800 300 0.3600

化粪

池
10 厌氧发酵

SS 300 0.3600 200 0.2400
氨氮 30 0.0360 30 0.0360
总磷 5 0.0060 5 0.0060
总氮 50 0.0600 50 0.0600

循环

冷却

水

499.9
68

COD 50 0.0250 50 0.0250
/ / /

SS 40 0.0200 40 0.0200

全厂

合计
1699.
968

COD 297.06 0.5050 226.47 0.3850

/ / /
SS 211.77 0.3600 141.18 0.2400
氨氮 32.94 0.0560 32.94 0.0560
总磷 3.82 0.0065 3.82 0.0065
总氮 42.08 0.0715 42.08 0.0715

表 4-16 本项目水污染物“三本帐” （t/a）

污染物名称 产生量 削减量 接管量 最终排放量

废水量 1699.968 0 1699.968 1699.968

COD 0.5050 0.12 0.3850 0.0850

SS 0.3600 0.12 0.2400 0.0170

氨氮 0.0560 0 0.0560 0.0085

总磷 0.0065 0 0.0065 0.0008
总氮 0.0715 0 0.0715 0.0255

厂区污水处理设施概况：

1 、废水处理设施可行性分析

项目废水水质简单，依托园区现有化粪池（园区化粪池余量满足本项目需求，可容纳）预处

理后可以达到南通经济技术开发区通盛排水有限公司接管水质要求。化粪池是处理粪便并加以过



62

滤沉淀的设备，其原理是：经分解和澄清后的上层的水化物进入管道流走，下层沉淀的固化物（粪

便等垃圾）进一步水解，最后做为污泥被清掏。一般情况下，化粪池对于 COD 、SS的去除率为

20~30%左右，对其他污染物去除能力较差。

2.2地表水环境影响分析

根据工程分析，项目产生的废水主要为生活污水及循环冷却水，生活污水经化粪池处理达标

后与循环冷却水一并排入市政污水管网，接管至南通经济技术开发区通盛排水有限公司集中处理

并达标排放，污水厂尾水最终排入长江。

（1）通盛排水有限公司基本情况

南通经济技术开发区通盛排水有限公司（原南通经济技术开发区第二污水处理厂）位于南通

经济开发区港口工业三区（江河路北、通旺路西侧）。一期工程规模为 2.5 万吨/日，采用水解酸

化池＋三槽式氧化沟＋混凝沉淀池处理工艺，已于 2001 年 5 月 7 日取得了环评批复（通政环

〔2001〕85 号），主体工程于 2006 年底建成，并于 2008 年 12 月 2 日通过环保竣工验收；

二期工程规模为 2.5 万吨/日，采用水解酸化池＋三槽式氧化沟＋混凝沉淀池处理工艺，已于 2009

年 9 月 28 日取得了环评批复（通环管〔2009〕81 号），主体工程于 2010 年建成投产。《南

通经济技术开发区通盛排水有限公司一二期提标改造工程项目环境影响报告表》于 2014年 12月

12 日取得南通市环境保护局的批复（通开发环(表)2014167 号），一、二期提标改造工程采用磁

混凝高效沉淀+反硝化滤池+臭氧氧化消毒工艺，污泥采用重力浓缩池+污泥调理池+板框压滤机深

度脱水处理工艺，主体工程于 2014 年底建成；三期工程规模为 4.8万吨/日，采用水解酸化池＋

A2O 生物池＋高效沉淀池＋滤布滤池＋紫外线消毒处理工艺，于 2014 年 1 月 6 日取得南通市

环境保护局的批复（通环管〔2014〕006 号），一、二期提标改造工程（含二期工程 2.5 万吨/

天）、三期 4.8 万吨/天扩容工程项目于 2015年 12月 28 日通过南通市环境保护局的验收。服务

范围为开发区南区，服务面积 119.59km2。

（2）通盛排水有限公司处理工艺通盛排水有限公司工程废水处理工艺流程见图 4-6。



63

图 4-6 南通经济技术开发区通盛排水有限公司污水处理工艺流程图

通盛排水有限公司经深度处理后，尾水可达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中一级标准的 A 标准的要求。

（3）项目废水接入污水处理厂的可行性分析

2023年 5月 18日，江苏省生态环境厅、江苏省住房和城乡建设厅印发了《江苏省工业废水

与生活污水分质处理工作推进方案》（苏环办〔2023〕144 号），方案中提出对工业废水接入城

镇污水处理厂处理的工业企业开展调查评估，对照方案，福力加特（南通）新能源科技有限公司

工业废水接管城镇污水处理厂评估如下。

表 4-17 与苏环办〔2023〕144号对照分析

评估

原则

原则解释 对照分析

可生

化优

先原

则

以下制造业工业企业，生产废水可生化性较好，有利于城镇污

水处理厂提高处理效能，与城镇污水处理厂约定纳管标准限

值、签订书面合同、变更排污及排水许可证内容、完成备案手

续后可优先接入城镇污水处理厂：①发酵酒精和白酒、啤酒、

味精、制糖工业（依据行业标准修改单和排污许可证技术规范，

排放浓度可协商）；②淀粉、酵母、柠檬酸工业（依据行业标

准修改单征求意见稿，排放浓度可协商）；③肉类加工工业（依

据行业标准，BOD5浓度可放宽至 600mg/L，CODCr浓度可放

宽至 1000mg/L）。除发酵酒精、白酒、啤酒外的酒和饮料制

造工业；除柠檬酸、酵母、味精外的调味品和发酵制品制造工

业；乳制品制造工业；方便食品、食品及饲料添加剂制造工业；

饲料加工、植物油加工工业；水产品加工工业 等 执 行 《 污

水 综 合 排 放 标 准 》（GB8978-1996）的三级排放限值，

待国家有关行业排放标准发布后，污染物许可排放浓度从其规

定。

福力加特（南通）新能

源科技有限公司为灯

用电器制造工业企业，

不属于前列的工业企

业。

纳管

浓度

达标

原则

纳管工业废水常规污染物和特征污染物需达到相应的纳管标

准和协议要求，其中①冶金（再生铜、铝、铅、锌工业）②电

镀（有电镀、化学镀、转化处理等生产工序的）③石油化学工

业、石油炼制工业、化学工业④生物制药工业（提取、制剂、

发酵、生物工程、生物医药研发机构）部分行业污染物须达到

行业直接排放限值，方可接入；其他工业废水需达到相应排放

限值方可接入。

福力加特（南通）新能

源科技有限公司为灯

用电器制造工业企业，

排水依托园区华汇智

谷科学产业园，园区排

水已取得排水许可证。

总量

达标

双控

原则

接入城镇污水厂处理的工业企业，其排放的废水和污染物总量

不得高于环评报告及其批复、排污及排水许可证等核定的纳管

总量控制限值，同时，城镇污水处理厂排放的某项特征污染物

的总量不得高于所有纳管工业企业按照相应行业标准直接排

放限值核算的该项特征污染物排放总量之和。

福力加特（南通）新能

源科技有限公司废水

和污染物排放总量将

不超过批复、排污及排

水许可证等核定的纳

管总量控制限值。

工业

废水

限量

纳管

原则

工业废水总量超过 1万吨/日的省级以上工业园区，或者工业废

水纳管量占比超过 40%的城镇污水处理厂所在区域，原则上应

配套专业的工业废水处理厂。

根据收集到信息，南通

经济技术开发区通盛

排水有限公司工业废

水纳管量占比未超过

40%。

污水

处理

厂稳

纳管的工业企业废水不得影响城镇污水处理厂的稳定运行和

达标排放。

根据收集到信息，南通

经济技术开发区通盛

排水有限公司稳定运



64

定运

行原

则

行且达标排放，同时福

力加特（南通）新能源

科技有限公司所租赁

园区华汇智谷科学产

业园排水已取得排水

许可证，污染物排放浓

度及总量满足其接管

要求，不会影响污水厂

的稳定运行和达标排

放。

环境

质量

达标

原则

区域内主要水体（特别是国省考断面、水源地等）不得出现氟

化物、挥发酚等特征污染物检出超标情况。

本项目不涉及氟化物、

挥发酚等特征污染物。

污水

处理

厂出

水负

责原

则

城镇污水处理厂及其运营单位，对城镇污水集中处理设施的出

水水质负责，应积极参与纳管企业水质水量对污水处理设施正

常运行影响的评估工作，认为其生产废水含有污染物不能被污

水处理设施有效处理或者可能影响污水处理设施出水稳定达

标的，应及时报城镇排水主管部门和生态环境部门。

福力加特（南通）新能

源科技有限公司所租

赁园区华汇智谷科学

产业园排水已取得排

水许可证。

水量：南通经济技术开发区通盛排水有限公司现有处理能力 19.8 万 t/d，实际处理能力约为

11.4 万 t/d，尚有余量 8.4 万 t/d。

水质：本项目废水经厂区污水处理厂处置后，满足污水厂接管标准。

因此从处理工艺、处理余量、现状及运行适用性等方面分析，本项目废水经厂内预处理站处

理后接管南通经济技术开发区通盛排水有限公司是可行的。

（4） 废水污染物排放信息表

表 4-18 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放

口编

号

排放口地理坐标 废

水

排

放

量/
（t/
a）

排放

去向

排

放

规

律

间

歇

排

放

时

段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称

污染

物种

类

国家或地

方污染物

排放标准

浓度限值

/（mg/L）

1

污水

总排

口

120.91861639
3

32.03412502
28

169
9.96
8

南通

经济

技术

开发

区通

盛排

水有

限公

司

间

歇

00：
00-
24：
00

南通

经济

技术

开发

区通

盛排

水有

限公

司

COD 50
2 SS 10
3 氨氮 5

4 TP 0.5

5 TN 15

表 4-19 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序 废 污染 排放 排 污染治理设施 排 排放口 排放口类型